
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年6月23日

契約業者名 細谷建設工業株式会社

契約業者の住所 茨城県稲敷郡河内町金江津5107番地

工事の名称 Ｒ６下館河川事務所車庫外建築改修その他工事

工事場所 茨城県筑西市二木成1753外2箇所

工事種別 建築工事

工期（自） 令和7年1月15日

工期（至） 令和7年6月30日

変更前の契約金額
（税込）

¥36,300,000

変更金額
（税込）

¥2,750,000

変更後の契約金額
（税込）

¥39,050,000

変更理由

１．現地調査の結果、事務所車庫のシャッターに不具合が確認されたため、スプリング
　及び巻き取りワイヤーの交換を追加する。
２．現地精査の結果、事務所車庫周囲の伐採・抜根範囲の数量等の変更に伴い、植栽工
　を増工する。
３．現地精査の結果、事務所車庫の電灯設備の数量の変更に伴い、電気設備工事を増工
　する。
４．藤代出張所の防水改修に伴い、空調屋外機の取外し・再取付時にフロンガス回収及
　び追加充填が必要となったため、藤代建築工事を増工する。
５．現地調査の結果、真岡出張所の屋根の劣化が確認されたため、下地調整、錆止め塗
　装（脆弱部除去含む）を追加する。また、目隠しフェンス基礎の設計精査に伴い、基
　礎構造に変更が生じたため真岡建築工事を増工する。
６．工期
    工期は元設計とおりとする。

（第１回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．現地調査の結果、事務所車庫のシャッターに不具合が確認されたため、スプリング
　及び巻き取りワイヤーの交換を追加する。
２．現地精査の結果、事務所車庫周囲の伐採・抜根範囲の数量等の変更に伴い、植栽工
　を増工する。
３．現地精査の結果、事務所車庫の電灯設備の数量の変更に伴い、電気設備工事を増工
　する。
４．藤代出張所の防水改修に伴い、空調屋外機の取外し・再取付時にフロンガス回収及
　び追加充填が必要となったため、藤代建築工事を増工する。
５．現地調査の結果、真岡出張所の屋根の劣化が確認されたため、下地調整、錆止め塗
　装（脆弱部除去含む）を追加する。また、目隠しフェンス基礎の設計精査に伴い、基
　礎構造に変更が生じたため真岡建築工事を増工する。
６．工期
    工期は元設計とおりとする。


